
Trzeba racjonalizować

W naszej Gminie znaleźliśmy się w 

tym roku w sytuacji, kiedy pewnych 

decyzji nie da się dłużej odwlekać. Na-

kładane na nas nieustannie nowe zada-

nia oświatowe, np. sześciolatki w 

szkole, wypłacanie dodatków uzupeł-
niających nauczycielom oraz remonty 

i inwestycje w budynkach oświato-

wych, przy istniejącej sieci szkół oraz 

zmniejszającej się liczbie uczniów gro-

zi brakiem zabezpieczenia finansowe-

go dla zrealizowania podstawowych 

zadań oświatowych gminy. Planowane 

w budżecie na rok 2011 w dziale 

oświata wydatki wynoszą ponad 26 

mln zł, (26 418 793,42 zł) przy sub-

wencji ok. 13,5 mln zł (13 510 548 

zł), co jest kwotą wyższą od ubiegło-

rocznej o ponad 2,5 mln zł. Dlatego 

też w opinii władz Gminy przedsta-

wiona reorganizacja sieci szkół jest 

niezbędna. 

Skutkiem zaniechania dostosowywa-

nia sieci szkół do zmieniających się 

warunków demograficznych będzie 

stały wzrost wydatków ponoszonych 

na oświatę z budżetu gminy i co za 

tym idzie - ograniczanie innych wydat-

ków budżetowych. Malejąca zaś licz-

ba uczniów, czyli ilość oddziałów 

szkolnych doprowadzi do drastyczne-

go ograniczenia liczby godzin pracy 

nauczycieli, którzy już dzisiaj muszą 

łączyć pracę w kilku szkołach, aby 

uzyskać etaty, a w efekcie - do zwol-

nień. Już w tym roku szkolnym 9 z 20 

nauczycieli pracujących w Gimna-

zjum Nr 1 nie ma pełnego etatu.

W dyskusji o reorganizacji sieci na-

szych szkół, oprócz przewidywalnych 

problemów pojawiły się bardzo niepo-

kojące elementy walki politycznej, 

tak, jakby niektórzy zapomnieli, że 

wybory już się odbyły. 

Zanim władze Gminy miały możli-

wość zapoznać zainteresowanych ze 

swoimi planami, wyjaśnić rzeczowo 

na czym polega plan racjonalizacji sie-

ci szkolnej, do pracy wzięli się polity-

kierzy, którzy wykorzystując nastroje 

społeczne, bez skrupułów chcą zbijać 

kapitał polityczny. Co gorsza w swych 

działaniach wykorzystali szereg nie-

etycznych środków, z manipulacją 

dziećmi i młodzieżą włącznie. 

W celu uspokojenia atmosfery proszę 

zainteresowanych o zapoznanie się z 

faktami, a nie spreparowanymi plotka-

mi. Mam nadzieję, że prawda pomoże 

nam w trudnym dialogu o konieczno-

ści racjonalizacji wydatków na oświa-

tę w gminie Wolbrom. 

Jan Łaksa

Nowe dowody z mikroprocesorem mają 

być wydawane od 1 lipca 2011 roku i 

będzie można starać się o nie w dowol-

nej gminie, a nie jak dotąd tylko w urzę-

dzie właściwym ze względu na miejsce 

zameldowania. Wszystkie informacje w 

warstwie graficznej dowodu osobistego 

zostaną zapisane również na elektronicz-

nym nośniku danych w dokumencie. 

Dodatkowo znajdą się tam dane służące 

do składania podpisu osobistego - podpi-

su elektronicznego, który w elektronicz-

nych kontaktach z urzędami będzie 

równoważny ze złożeniem własnoręcz-

nego podpisu.

Ewa Barczyk



Z roku na rok drastycznie wzrastają wydatki oświatowe. Maleje liczba 

uczniów, czyli kwota subwencji oświatowej, bez dokonywania korekty 

w kosztach np. przez zmniejszenie liczby etatów. W przyszłym roku 

szkolnym liczba oddziałów w gimnazjach miejskich znowu ulegnie 

zmniejszeniu z 20 do 16, co wynika z mniejszej liczebności kolejnego 

rocznika uczniów idących do pierwszych klas.

Od kilku lat obserwuje się, iż funkcjonowanie trzech gimnazjów na tere-

nie miasta Wolbrom przekracza jego potrzeby. 

Z roku na rok obserwuje się również, choć nie ma żadnej akcji propagu-

jącej, coraz większe zainteresowanie rodziców uczęszczaniem dzieci do 

Gimnazjum Nr 3 w Wolbromiu. W gimnazjum tym, pomimo, iż nie po-

siada ono stołówki i sali gimnastycznej, co roku przybywa uczniów 

mieszkających poza obwodem, w szczególności z obwodów Gimnazjum 

Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 w Wolbromiu. 

Sytuacja taka wywołuje dwa znaczące zjawiska: 

1.  Gimnazjów Nr 1 i Nr 2 ponieważ maleją-

ca liczba oddziałów, pociąga za sobą zmniejszenie zapotrzebowania na 

etaty nauczycielskie;

2. , którzy corocznie naciskają na dyrekcję 

Gimnazjum Nr 3 i władze gminy, aby wyraziły zgodę na otwarcie 

w szkole dodatkowych klas dla chętnych spoza obwodu (z obwodów 

przynależnych G1, G2, G Wierzchowisko i innych). 

Czyje racje uwzględniać? 

W Gimnazjum Nr 1 w Wolbromiu uczy się obecnie uczniów w  od-

działach, 

w Gimnazjum Nr 2 -  uczniów w  oddziałach,

w Gimnazjum Nr 3 w Wolbromiu  uczniów w oddziałach.

.

Plan przewiduje, że Gimnazjum Nr 3 w Wolbromiu funkcjonować bę-

dzie w dwóch budynkach: przy ul. Skalskiej 20 dla uczniów kontynuują-

cych tu naukę rozpoczętą wcześniej i w budynku obecnego Gimnazjum 

Nr 1 w Wolbromiu, do którego będą uczęszczać dotychczasowi gimna-

zjaliści G1 oraz wszyscy uczniowie klas pierwszych. Wszyscy ucznio-

wie będą się uczyć na jedną zmianę.

W związku z pogarszającą się systematycznie bazą lokalową Przedszko-

la Publicznego Nr 2 w Wolbromiu powstał pomysł wykorzystania budyn-

ku obecnego Zespołu Szkół Pod Lasem jako zespołu 

przedszkolno-szkolnego (przedszkole + szkoła podstawowa), co rozwią-

że poważny problem brakujących miejsc w przedszkolach. Wokół budyn-

ku przy ul. Pod Lasem 1 znajduje się dość miejsca, by wybudować tam 

place zabaw dla małych dzieci. 

Planowane przez władze Gminy Wolbrom zmiany w organizacji sieci 

szkolnej mają na celu zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na 

oświatę, co pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na po-

lepszenie bazy dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół. 
Tym samym dzieci z małych, gorzej wyposażonych szkół będą miały 

szanse uczyć się w dobrych warunkach w nowoczesnych placówkach 

oświatowych, co da im lepszy start w przyszłość. Argumenty za zmianą 

są racjonalne, opierają się na doświadczeniu i uwzględniają dobro dzieci. 

Przewiduje się, że w kolejnych latach liczba uczniów będzie kształtowa-

ła się w sposób przedstawiony w tabelach:

Utrzymywanie tak małych szkół jest nieracjonalne z wielu przy-

czyn, m.in.:

Już teraz nauka w omawianych szkołach realizowana jest w trudnych wa-

runkach klas łączonych. Ministerstwo Edukacji Narodowej zamierza 

wprowadzić zakaz łączenia klas, co doprowadzi do sytuacji, że np. 2 

uczniów w jednej klasie będzie uczyło 5 nauczycieli. 

Obecnie w pracownicy za-

trudnieni są na 

Po wejściu w życie wspomnianych przepisów doj-

dzie do jeszcze bardziej paradoksalnej sytuacji – konieczności zwiększe-

nia ilości etatów pedagogicznych przy zmniejszającej się o 50% w roku 

szk. 2015/16 liczbie uczniów. 

W pracownicy zatrudnieni są 

na 

Jeżeli szkoła funkcjonowałaby w dalszym ciągu po wej-

ściu w życie wspomnianych wcześniej przepisów w roku szk. 2015/16 

konieczne będzie zwiększenie ilości etatów pedagogicznych przy zmniej-

szonej o połowę liczbie uczniów. 

Wydatki w Szkole Podstawowej w Porębie Dzierżnej w poszczególnych 

latach przedstawiają się następująco:

 

Wydatki w Szkole Podstawowej w Porębie Górnej w poszczególnych la-

tach przedstawiają się następująco:

 

W roku 2010:

- koszt utrzymania jednego ucznia w SP w Porębie Dzierżnej wynosił 

- koszt utrzymania jednego ucznia w SP w Porębie Górnej wynosił 

- Średni koszt utrzymania uczniów w szkołach z terenu gminy wynosił 

- przy subwencji oświatowej w wysokości ok. 

Obwód zlikwidowanej szkoły w zostanie przejęty 

w całości przez , natomiast obwód zli-

kwidowanej szkoły w zostanie przejęty w całości przez 

Przewidywana organizacja szkół w Łobzowie i w Wolbromiu po przepro-

wadzonych zmianach nie pogorszy warunków nauczania ani nie ograni-

czy powszechnej dostępności do szkoły. W obu placówkach warunki 

nauczania są dobre. Obiekty szkolne są zadbane, sukcesywnie remonto-

wane, posiadają dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną. Liczba uczniów 

w poszczególnych klasach będzie wynosiła od 13 do 27 osób (w Łobzo-

wie do 22). Wszystkie dzieci będą uczęszczać do szkoły na jedną zmianę.

Bardzo ważną sprawą we współczesnej edukacji, którą zyskają ucznio-

wie likwidowanych szkół jest kontakt z rówieśnikami z różnych środo-

wisk. 

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotych-

czas naukę w szkołach w Porębie Dzierżnej i w Porębie Górnej. Na obu 

trasach od kilku lat sprawnie funkcjonuje dowóz młodzieży gimnazjalnej.

Opr. Ewa Barczyk



Nowa ustawa o finansach publicznych 

w ramach racjonalizacji gospodarki 

środkami publicznymi zobligowała 

w tym roku po raz pierwszy jednostki 

samorządu terytorialnego do uchwala-

nia dokumentów dotyczących wielolet-

niego planowania. Wynika to m.in. 

z konieczności efektywnego zarządza-

nia finansami w perspektywie kilku 

lat oraz faktu naszej przynależności 

do Unii Europejskiej. Zgodnie z pra-

wem. WPF obejmuje okres roku bu-

dżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat. Okres objęty WPF nie 

może być jednak krótszy niż czas, na 

jaki przyjęto limity wydatków, okre-

ślone dla każdego przedsięwzięcia uję-

tego w dokumencie. Ponadto 

prognozę kwoty długu, stanowiącą 

część WPF, sporządza się na okres, na 

który zaciągnięto oraz zamierza się za-

ciągnąć zobowiązania.

W praktyce oznacza to, że WPF nale-

ży opracowywać co roku z uwzględ-

nieniem okresu realizowanych 

przedsięwzięć (nowych i kontynuowa-

nych) i jeśli zadania ujęte w planie 

wieloletnim wykraczają poza okres 

czterech lat budżetowych, czyli usta-

wowego minimum czasowego dla 

WPF, dokument ten trzeba opracować 

na taki okres, na jaki przewidziano re-

alizację zadań – np. 5–7 lat.

W uchwale przyjętej przez naszą Radę 

uwzględniono zobowiązania zacią-

gnięte przez gminę Wolbrom do 2015 

r. Dokument został przyjęty 15 głosa-

mi przy 4 wstrzymujących się. 

Następnie radni omówili i przyjęli 

uchwałę budżetową. 

Przyjęty przez Wolbrom projekt bu-

dżetu jest, w porównaniu z sytuacją 

wielu gmin dość optymistyczny, bo za-

kłada wzrost dochodów gminy o 5% 

w stosunku do roku bieżącego. Nieste-

ty, jak przyznał skarbnik Jan Turek 

gmina Wolbrom ma złą strukturę wy-

datkową. Jeżeli bowiem gmina chce 

się rozwijać, musi ograniczać wydatki 

bieżące, ale nie jest to łatwe, bo racjo-

nalizacja największych wydatków wią-

że się z podejmowaniem 

niepopularnych społecznie decyzji, 

choćby np. o zmianie organizacji sieci 

szkół. 
Po krótkiej dyskusji, związanej głów-

nie z prośbami o wyjaśnienie kilku 

niezrozumiałych dla pytającego kwe-

stii, projekt budżetu został przegłoso-

wany 15 głosami „za” przy 4 

„wstrzymujących się”.

Wszystkich zainteresowanych zachę-

camy do studiowania projektu budże-

tu, który w najbliższym czasie 

zostanie opublikowany w BIP. Lektu-

ra, choć może do najprostszych nie na-

leży, jest bardzo pouczająca. 

Ewa Barczyk

W poprzednim numerze Kuriera wśród 

wymienionych 31 par świętujących ju-

bileusz 50-lecia zawarcia związku mał-
żeńskiego zabrakło państwa Jadwigi 

i Ludwika Pasichów z Wolbromia. Ży-

cząc Jubilatom jeszcze raz wiele zdro-

wia i radości serdecznie przepraszamy 

za niedopatrzenie. 

Red.: Panie Dyrektorze, na ostat-

niej sesji Rady Miejskiej uchwalo-

no nowy regulamin targowiska 

likwidujący handel zwierzętami. 

Niektórzy radni protestowali prze-

ciwko temu „niszczeniu tradycji”. 

Jakie przesłanki zdecydowały 

o podjęciu takiej decyzji?

 Aby to 

wyjaśnić, muszę trochę cofnąć się 

w czasie: Miejski Zakład Gospo-

darki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Wolbromiu przejął od spółki 

„Bazar” administrowanie targowi-

skiem w lutym 2003r. . Zgodnie 

z umową zawartą z Urzędem Mia-

sta i Gminy mamy odprowadzić do 

budżetu wszystkie wpływy ze 

sprzedanych biletów opłaty targo-

wej, ale nie mniej niż 600 tys. zł. 
w skali roku. Z tego postanowienia 

umowy MZGKiM zawsze się wy-

wiązał. Inaczej było, poprzednio. 

Dla zobrazowania przytoczę kilka 

danych z księgowości: 

Prosta analiza pokazuje ile Gmina 

traciła. 

Dzisiaj nikt nie dopuszcza możli-

wości niewywiązania się z umowy. 

Cała obsługa targowiska jest za-

trudniona, zakład płaci składki do 

ZUS, wyposaża ludzi w środki 

ochrony osobistej i ubrania robo-

cze. Proszę zapytać jak było po-

przednio. Dziwią mnie zatem 

głosy, że dawniej na targu było du-

żo lepiej.

Jeżeli zaś chodzi o handel zwierzę-

tami: opłaty z tego tytułu  systema-

tycznie malały, bowiem wiemy 

wszyscy ile jest zwierząt gospodar-

skich na naszej wsi - są takie, 

gdzie na palcach jednej ręki można 

wyliczyć ilość np. krów. Przychód 

z opłaty targowej w ostatnim cza-

sie wyniósł ok 200-250 zł za jeden 

targ. Są to środki, które w żaden 

sposób nie równoważą kosztów 

(sprzątanie, inkasenci, zabezpiecze-

nia itp.)

Red.: Czyli likwidacja targu zwie-

rząt wynika z ekonomiki?

Od kilku lat inwestycje na tar-

gowisku zwierząt poprawiały jego 

funkcjonowanie. Utwardzono te-

ren, doprowadzono wodę pitną, 

wygospodarowano teren od pozo-

stałej części targowiska. Zalecenia 

instytucji sanitarnych oraz wetery-

naryjnych były na bieżąco realizo-

wane. Dopiero w ostatnim okresie 

czasu radykalne wzrosły wymaga-

nia ze strony Powiatowego Leka-

rza Weterynarii w Olkuszu. Chcąc 

zrealizować te zalecenia Gmina 

Wolbrom musiałaby wykonać in-

westycje, których koszt wyniósłby 

ok 600-800 tys. zł. Wymagania są 

bardzo wyśrubowane, według no-

wych przepisów musielibyśmy: 

- zaopatrzyć plac targowy dla zwie-

rząt w sprzęt lub urządzenia służą-

ce do wyładowania oraz załadunku 

zwierząt;

- dokończyć ogrodzenie, utwardzić 

oraz skanalizować w całości teren 

targowiska dla zwierząt;

- wykonać na placu targowym po-

mieszczenia lub wiaty służące do 

przetrzymywania w nich zwierząt 

przywożonych oraz oferowanych 

do sprzedaży na placu targowym 

z doprowadzoną do nich wodą 

zdatną do picia;

- w budynku lub wiacie służącej do 

gromadzenia zwierząt wyodrębnić 

pomieszczenia dla osoby pełniącej 

nadzór weterynaryjny nad tym 

miejscem;

- wykonać pomieszczenia dla pro-

duktów biobójczych;

- wykonać pomieszczenie do prze-

trzymywania zwłok padłych zwie-

rząt;

- wykonać kanalizację miejsca 

przetrzymywania zwierząt z możli-

wością gromadzenia płynnych od-

chodów zwierzęcych;

- wydzielić miejsce do przetrzymy-

wania odchodów zwierzęcych sta-

łych;

przeszkolić osoby zajmujące się 

obsługą placu targowego dla zwie-

rząt w zakresie postępowania ze 

zwierzętami.

Red.: W zaleceniach PLW widzę, 

że odchody płynne i stałe powinny 

być gromadzone - co dalej z nimi?

 Trafne spostrzeżenie. Te od-

chody, jako niebezpieczne dla śro-

dowiska, muszą być utylizowane. 

Nie znam w tej chwili dokładnego 

kosztu utylizacji, ale w skali roku 

byłoby to kilka tysięcy zł.

Red.: Czy wykonanie tych inwesty-

cji zakończy sprawę modernizacji 

tej części placu? I co z pozostałą 

częścią targowiska? Tam również 

aż prosi się modernizacja.

Nie wiem czy wymagania 

dotyczące handlu zwierzętami  nie 

będą ewoluować. Przy ogólnym 

braku stabilizacji prawnej w na-

szym kraju obawiam się, że w każ-

dej chwili ktoś może zmienić 

przepisy, ale już obecnie z proste-

go rachunku widać, że przy przy-

chodach z opłaty targowej 

w granicach 1 tys. zł. miesięcznie 

(12 tys. zł. rocznie) nakłady ponie-

sione w tej akurat części targowi-

ska zwrócą się za ponad 60 lat. 

W tym czasie konieczne będą tak-

że prace konserwacyjne, remonty, 

a co jeżeli ktoś za jakiś czas wymy-

śli, że zrobione są z materiałów 

które aktualnie nie odpowiadają 

określonym normom?

Jeżeli chodzi zaś o drugie pytanie - 

fakt, skupiliśmy się tylko na małej 

części targowiska. Uważam, że ca-

ły plac należy modernizować, by 

umożliwić na nim rozwój hurtowe-

go i półhurtowego handlu płodami 

rolnymi  oraz detaliczną sprzedaż 

owoców i warzyw.

Myślę, że zapowiedzi prasowe mi-

nistra rolnictwa o dofinansowaniu 

targowisk lokalnych staną się fak-

tem. Wystąpimy wówczas o dofi-

nansowanie, a to z kolei pozwoli 

na znaczącą modernizację placu 

targowego.

Red.: Czy macie zamiar jakoś po-

móc rolnikom pozbawionym moż-

liwości handlu zwierzętami na 

placu targowym?

 Dopóki rolnicy nie przyzwy-

czają się do innych sposobów han-

dlu zwierzętami będziemy 

bezpłatnie ogłaszać przez megafo-

ny oferty kupna- sprzedaży. Zain-

stalujemy także specjalną tablicę, 

gdzie osoby zainteresowane będą 

mogły zawiesić lub pobrać infor-

mację o ofertach sprzedaży i kup-

na.

Red.: Czy jest możliwy powrót do 

handlu zwierzętami na targowi-

sku w Wolbromiu?

 Oczywiście. My nigdy nie 

palimy mostów, a z chwilą gdy bę-

dzie Gminę stać na poważne inwe-

stycje infrastrukturalne targowiska 

oraz gdy pojawi się zwiększona 

podaż na zwierzęta, będzie można 

wrócić do tematu. 

Red.: Dziękuję bardzo za informa-

cje.

Rozmawiała Ewa Barczyk



Apteka, ul. Krakowska 58 A, 07– 13.02.2011

Apteka , ul. Krakowska 2, 14 – 20.02.2011

Apteka , ul. Mariacka 2, 21 – 27.02.2011

Ta znana autorka piosenek dla dzie-

ci i współzałożycielka dziecięcego 

zespołu Fasolki, dla którego tworzy 

teksty piosenek, związana jest rów-

nież z takimi programami dla naj-

młodszych widzów jak „Budzik” 

i „Jedyneczka”. 

Autorka jest bardzo aktywna, od-

wiedza wiele szkół i przedszkoli, 

by spotkać się z młodymi czytelni-

kami. Podczas spotkania wszystkie 

dzieci bawiły się wspaniale, śpiewa-

jąc znane i lubiane piosenki takie 

jak: „Szczotka, pasta”, czy „Mydło 

lubi zabawę” oraz tańcząc wraz 

z miłym gościem. Nikt nie miał cza-

su na nudę, gdy Ciotka Klotka zaba-

wiała maluchy różnymi konkursami 

i zgadywankami, w których właści-

we odpowiedzi były nagradzane li-

zakami.

Wizyta autorki miała na celu promo-

cję czytelnictwa wśród najmłod-

szych i popularyzację głośnego 

czytania dzieciom przez dorosłych 

– 20 minut dziennie – codziennie!

Urszula Baran

W sobotę 29 stycznia 2011r. w Porę-

bie Dzierżnej odbyło się pierwsze 

spotkanie sprawozdawczo-wybor-

cze OSP z terenu gminy Wolbrom. 

Ze względu na znaczną ilość jedno-

stek (w naszej gminie działa ich 

20), są one rozłożone w czasie. 

Ostatnie zebranie planowane jest na 

27 marca w Miechówce. Spotkania 

te mają na celu podsumowanie pię-

cioletniej kadencji strażackich 

władz, wyboru nowych oraz są rów-

nież okazją do dyskusji na tematy 

nurtujące lokalną społeczność. 

Podczas sobotniego zebrania w Po-

rębie Dzierżnej poddano głosowa-

niu uchwałę w sprawie nadania tytu-

łu Honorowego Prezesa miejscowej 

OSP Antoniemu Nawrotowi, który 

jest doradcą Prezydenta Miasta Kra-

kowa do Spraw Bezpieczeństwa 

Miasta. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Na spotkaniu nie zabrakło zaproszo-

nych gości, a wśród nich burmistrza 

Miasta i Gminy Wolbrom Jana Łak-

sy, który złożył gratulacje Honoro-

wemu Prezesowi OSP oraz 

komendanta Powiatowej Państwo-

wej Straży Pożarnej Edwarda Roga-

la.

Paulina Machajska

W bardzo złym dla transplantacji 

2007 roku wykonano tylko 32 za-

biegi przeszczepiania na 1 mln 

mieszkańców. W starych krajach 

Unii Europejskiej było ich średnio 

o 50 proc. więcej, natomiast w USA 

i Kanadzie o 2/3 więcej. Na trans-

plantację oczekuje w Polsce prawie 

2 tysiące osób. Narządem, który 

jest najczęściej przeszczepiany są 

nerki. W Polsce rocznie wykonuje 

się około tysiąca transplantacji. Sto-

sunkowo dobra sytuacja w zakresie 

liczby przeszczepów panuje zwłasz-

cza w województwach zachodnio-

pomorskim i wielkopolskim, 

najmniej przeszczepów ma miejsce 

w województwach małopolskim 

i podkarpackim.

To, co może cieszyć, to wzrost licz-

by dawców. W 2006 roku w central-

nym rejestrze Poltransplantu 

zarejestrowanych ich było 2400, 

podczas gdy w 2011 już 27024. Re-

sort zdrowia chciałby, aby w bieżą-

cym roku ich liczba przekroczyła 

30 tysięcy. W uświadamianiu społe-

czeństwu, że przeszczep dla wielu 

chorych jest jedyną szansą na po-

wrót do normalnego życia ważną ro-

lę odgrywają fundacje promujące 

transplantacje. Jedną z nich jest po-

wstała niedawno w naszym mieście 

Fundacja „Transplantacja -Darem 

Życia”. Jej założyciele: 

- żyjący 15 lat z przeszcze-

pionym sercem oraz 

która przed laty wyraziła 

zgodę na pobranie organów od 

zmarłego męża, była mieszkanka 

Dłużca, a obecnie wolbromianka, 

organizują prelekcje dla młodzieży 

pod hasłem "Transplantacja dar ży-

cia". Na spotkaniach, które odbywa-

ją się w całej Polsce założyciele 

fundacji opowiadają o problemach 

transplantologii, uświadamiają ko-

rzyści z transplantacji i zachęcają 

do podpisywania oświadczenia wo-

li, które oznacza zgodę na pobranie 

organów w razie śmierci mózgu.  

W dniach 22 i 23 marca tego typu 

spotkanie z młodzieżą odbędzie się 

w Wolbromiu.

Zarząd Fundacji "Transplantacja - 

Dar Życia" z siedzibą w Wolbromiu 

w skład którego wchodzą: Prezes: 

Andrzej Papacz, Wiceprezes: Elż-

bieta Orczyk, Sekretarz: Anna Re-

za, a członkami Zarządu są: Lidia 

Gądek,  Ewa Orczyk i Kazimierz 

Pacia zapraszają do współpracy sto-

warzyszenia, działające na terenie 

powiatu olkuskiego oraz wszyst-

kich ludzi dobrej woli.

Wiesław Biernacki

Dyrekcji szpitala udało się również 

skompletować wykwalifikowaną 

kadrę, której przewodzi ordynator, 

lek. med. Maria Rzemieniuk. Po-

wstanie oddziału kardiologicznego 

jest dużym krokiem naprzód, zwa-

żając na fakt, iż w powiecie olku-

skim do tej pory pacjenci 

z chorobami układu krążenia nie 

mieli zapewnionej kompleksowej 

opieki medycznej. 

Uruchomienie nowego oddziału 

jest początkiem realizacji szeroko 

zakrojonego planu rozwoju olku-

skiej placówki. 

Duże zmiany nastąpiły także na od-

dziale chorób wewnętrznych, który 

obecnie dysponuje 29 łóżkami. Or-

dynatorem tego oddziału został 
dr Paweł Szulewski, specjalista cho-

rób wewnętrznych oraz specjalista 

gastroenterolog, który do tej pory 

pracował w 5. Wojskowym Szpitalu 

Klinicznym w Krakowie.

Szpital pozyskał również nowocze-

sny sprzęt medyczny. Zakupiono 

dwa nowe aparaty USG, z których 

pierwszy trafił do Oddziału Ratun-

kowego, a drugi wysokospecjali-

styczny doposażył Oddział 
Ginekologiczno-Położniczy. W naj-

bliższych dniach ginekologia wzbo-

gaci się o kolejny nowy aparat 

diagnostyczny, którym ma być hi-

steroskop. Dwa nowe inkubatory 

warte blisko 100 tys. zł. otrzymały 

oddziały dziecięcy i noworodkowy, 

a pracownia endoskopii wzbogaciła 

się o nowoczesny videogastroskop. 

Na wyposażenie szpitala zakupiony 

został również respirator.

Pielęgniarki pracujące w „Nowym 

Szpitalu” w Olkuszu, w oddziałach 

chirurgicznym i dziecięcym, otrzy-

mały zaś nowe stroje. Piękne 

wdzianka utrzymane w biało-zielo-

nej tonacji prezentują się  gustow-

nie. Są opatrzone w nowe logo 

spółki. Opinie pań pielęgniarek są 

jednoznaczne: ubranka są dobrze 

skrojone, wygodne, uszyte z dobrej 

jakości materiałów. Pracujący w ko-

lejnych oddziałach „Nowego Szpita-

la” w Olkuszu będą w najbliższych 

tygodniach sukcesywnie otrzymy-

wać nowe stroje.

Urszula Baran



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
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Pani Iwona była jedną z poszkodo-

wanych osób, która udzielała pomo-

cy innym rannym w grudniowym 

wypadku samochodowym pod No-

wym Sączem. Do wypadku doszło, 

gdy wraz z innymi nauczycielami 

z Gminy Wolbrom udawali się na 

szkolenie zawodowe. 

Za wykazaną w obliczu zagrożenia 

ludzkiego zdrowia i życia, odwagę 

oraz bezinteresowny odruch pomo-

cy potrzebującym została uhonoro-

wana listem gratulacyjnym, 

podziękowaniami z dołączonym bu-

kietem kwiatów.

Paulina Machajska

Propozycję 500 zł podwyżki pensji 

zasadniczej i o 10% dodatku spe-

cjalnego dla burmistrza przedstawił 
przewodniczący Rady Włodzimierz 

Żurek, który podkreślał, że jest to 

pierwsza podwyżka od 4 lat. Argu-

mentował, że praca burmistrza jest 

wyjątkowo trudna, wymagająca sze-

rokich kompetencji i odpowiedzial-

na, bo obywatele nie bacząc na 

właściwość adresata swoje proble-

my i sprawy kierują w pierwszej ko-

lejności do gminy. -Burmistrz jest 

na pierwszej linii i czy problem do-

tyczy gminy, czy innego szczebla 

władzy zazwyczaj to on jest atako-

wany przez mieszkańców, bo został 
przez nich wybrany jako ich najbliż-

szy reprezentant – mówił przewod-

niczący - Wiąże się z tym pełna 

dyspozycyjność, ale i narażenie na 

wiele niekomfortowych sytuacji. 

Proponowana podwyżka jest zgod-

na z prawem i mieści się w wyzna-

czonych ustawowo granicach. Mie-

sięczne wynagrodzenie włodarza 

gminy nie może przekroczyć 7-krot-

ności stawki bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zaj-

mujących stanowiska kierownicze. 

W 2011 roku kwota miesięcznego 

wynagrodzenia na tym stanowisku 

będzie mogła zatem wynosić (po-

dobnie jak w 2010 roku) maksymal-

nie 12 847,45 zł. Obejmuje ona 

również dodatki za wieloletnią pra-

cę. 

30 maja 2010 roku  ze sceny uloko-

wanej przy Centrum Kultury 

w Wolbromiu zaproszeni go-

ście, m.in. superniania Dorota Za-

wadzka oraz autorzy książek dla 

dzieci: Beata Kołodziej, Maciej Or-

łoś, Dariusz Rekosz, aktorzy, przed-

stawiciele władz miejskich 

i wojewódzkich, lokalni przedsię-

biorcy, przedstawiciele duchowień-

stwa i policji odczytali głośno 

"Lokomotywę" Juliana Tuwima, 

rozpoczynając tym samym IX 

Ogólnopolski Tydzień Czytania 

Dzieciom. W organizację wolbrom-

skiego czytania dzieciom  zaanga-

żowanych było wiele osób, firm 

i instytucji, ale główną jego spraw-

czynią była Jolanta Gamrot, która 

od lat stara się popularyzować czy-

tanie dzieciom i z dziećmi na tere-

nie naszej gminy. 

Mamy nadzieję, że  nagroda przy-

znana naszym władzom za organi-

zację tak udanej imprezy, jaką 

niewątpliwie była inauguracja IX 

Ogólnopolskiego Tygodnia Czyta-

nia Dzieciom, będzie zachętą do 

dalszego promowania czytelnictwa 

w gminie.

Ewa Barczyk

Dla porównania przewodniczący za-

prezentował wysokości wynagro-

dzenia innych włodarzy gmin 

z powiatu olkuskiego (tab.1)

Nowa pensja burmistrza Wolbro-

mia, którą ostatecznie radni przegło-

sowali 14 głosami „za”, przy 4 

przeciwnych i 1 wstrzymującym się 

(radna Kazimierska nie wzięła 

udziału w głosowaniu), wyniesie 

z dodatkiem za wysługę lat 11 170 

zł brutto, czyli „na rękę” burmistrz 

otrzyma 7 801 zł . 

Ewa Barczyk



W wyniku udziału w ogłoszonym przez 

NFZ uzupełniającym konkursie ofert Miej-

sko-Gminne Centrum Medyczne WOL-

MED uzyskało kontrakt na świadczenia 

w tak potrzebnej poradni chirurgii urazo-

wo – ortopedycznej. Kontrakt obowiązuje 

od 1 lutego. Nie udało się natomiast nadal 

WOL-MED-owi otworzyć w Wolbromiu 

drugiej poradni ginekologicznej (pierwsza 

wolmedowska poradnia „K” funkcjonuje 

w Bukownie). 

W budynku przychodni przy Skalskiej 22 

funkcjonuje poradnia "K" Nowego Szpita-

la z Olkusza

Kontrakt w wyniku rokowań uzyskała 

również poradnia reumatologiczna prowa-

dzona w Wolbromiu przez Nowy Szpital. 

W przychodni będą także nadal przyjmo-

wać stomatolodzy. NZOZ Miejsko Gmin-

ne Centrum Stomatologii przystąpiło 

ponownie do konkursu ofert i uzyskało 

kontrakt z NFZ na bieżący rok.

Ewa Barczyk

Na początku szacowano, że całość in-

westycji będzie kosztowała około 

9 mln. 110 tys. złotych. Po przetargu 

okazało się, że inwestycja będzie kosz-

towała znacznie mniej bo 6 mln 

172 tys. zł, z czego Urząd Marszałkow-

ski pokryłby 33%, czyli 2 mln. 37 tys. 

zł, powiat 3 mln. 90 tys. zł, a gmina 

Wolbrom dołoży do inwestycji jeszcze 

lekko ponad 1 milion zł. Obecnie okaza-

ło się, że budowa sali ma kosztować aż 

11 mln zł. 
Wzrost kosztów inwestycji został spo-

wodowany zmianą lokalizacji, po tym 

jak się okazało, że salę zaczęto budo-

wać na nieistniejącym oficjalnie cmen-

tarzu żydowskim. Podczas prac 

w październiku 2009 roku koparka na-

trafiła na kilka czaszek oraz szkieletów 

ludzkich, prace ziemne zostały wstrzy-

mane do dnia dzisiejszego. Powstałe 

komplikacje nie pozbawiły, przynaj-

mniej na razie, przyznanej powiatowi 

dotacji. Urząd Marszałkowski postano-

wił przyznane środki zabezpieczyć. Nie-

stety starostwo powiatowe twierdzi, że 

nie jest w stanie wyłożyć dodatkowych 

środków i liczy na większe wsparcie ze 

strony Gminy Wolbrom, argumentując, 

że hala będzie służyć przede wszystkim 

mieszkańcom Wolbromia. Dziś już wia-

domo, że gmina nie ma możliwości do-

łożenia większej kwoty. Podczas sesji 

budżetowej radni przeznaczyli na ten 

cel kwotę1 mln 27 tys. zł. Zarówno wła-

dze miasta jak i większość radnych pod-

kreśla, że miastu bardzo zależy na 

budowie hali, ale to przecież inwestycja 

starostwa i to ono powinno ponieść kon-

sekwencje wzrostu kosztów budowy. 

Jak można było przypuszczać, sytuacja 

staje się coraz bardziej niewygodna. Je-

śli brakujących pieniędzy nie da ani sta-

rostwo, ani gmina Wolbrom, hala nie 

powstanie. Liczy się też czas. Dotację 

z Urzędu Marszałkowskiego trzeba wy-

korzystać do 2013 roku, inaczej pienią-

dze przepadną. 

Tymczasem w coraz liczniejszych dys-

kusjach sami mieszkańcy Wolbromia 

dostrzegają, że od początku inwestycja 

była nie do końca przemyślana. Chodzi 

tu nie tylko o pechową lokalizację na 

cmentarzu, ale także koszty samej hali. -

Nie możemy zrozumieć dlaczego jest 

tak droga? - pytają mieszkańcy Redak-

cję ”Kuriera Wolbromskiego”. - Prze-

cież za 11 milionów można 

wybudować kilka takich sal, jak na 

przykład niedawno oddana do użytku 

sala w Jeżówce, a wcześniej Zarzeczu, 

czy Dłużcu. Wystarczy sprawdzić na 

stronach internetowych ile kosztuje bu-

dowa sal w innych gminach – dodają. 

Nie omieszkaliśmy sprawdzić tego spo-

strzeżenia. Trafiliśmy na stronę oficjal-

nego serwisu Urzędu Miejskiego 

w Czechowicach- Dziedzicach 

http://www.czechowicedziedzi-

ce.pl/www_2.0/index.phpoption=co-

m_content&task=view&id=280&Itemid

=93 

W artykule z 2008 roku pt.”Powstają 

kolejne sale gimnastyczne” dowiaduje-

my się, że koszt budowy (wg planów) 

jednej z hal- sali gimnastycznej przy 

Gimnazjum Publicznym nr 3 wyniósł
Sala ta połączona 

jest z budynkiem szkoły przewiązką 

z przylegającym do niej segmentem za-

plecza sanitarnego, szatniami i poko-

jem dla nauczyciela wychowania 

fizycznego. Powierzchnia zabudowy 

wynosi- 1060 m2, powierzchnia użytko-

wa 836,20 m2, kubatura – 6789 m3. Sa-

la przy GP nr 3 jest salą 

pełnowymiarową  dzielo-

ną kurtyną na dwie odrębne przestrze-

nie, co umożliwi prowadzenie 

jednocześnie zajęć wychowania fizycz-

nego dla dwóch grup. W sali gimna-

stycznej zostaną wydzielone boiska do 

koszykówki, siatkówki, tenisa ziemne-

go, piłki ręcznej. Ponadto sala zostanie 

wyposażona w drabinki gimnastyczne, 

skrzynie gimnastyczne, materace, kozły 

gimnastyczne, tablicę świetlną, tablice 

do koszykówki, siatkę do siatkówki, 

bramki do piłki ręcznej oraz w trzyrzę-

dową składaną widownię aż na około 

Dla przypomnienia, sala w Wolbromiu 

o wymiarach której 

koszt ma wynieść aż 11 milionów zło-

tych, podobnie jak ta w Czechowicach-

Dziedzicach będzie służyła do rozgry-

wek w piłce siatkowej, ręcznej, koszy-

kówce i tenisie ziemnym. Jednakże na 

przystosowanej do potrzeb niepełno-

sprawnych widowni ma się zmieścić 

tylko Ponadto hala ma być po-

łączona z budynkiem szkoły łączni-

kiem, w którym znajdą się pomieszcze-

nia szatni, toalety, mała sala 

gimnastyczna do zajęć rehabilitacyj-

nych, ruchowych i siłowych oraz ko-

tłownia z kolektorami słonecznymi.

Choć powyższe porównanie chcemy po-

zostawić bez komentarza, aż ciśnie się 

na usta pytanie, czy stać nas na tak dro-

gą halę?

Wiesław Biernacki



Każdy rolnik, który chce odzyskać 

część pieniędzy wydanych na olej 

napędowy używany do produkcji 

rolnej powinien zbierać faktury 

VAT 

- w terminie od 1 marca 2011 r. do 

31 marca 2011 r. należy złożyć od-

powiedni wniosek do wójta, bur-

mistrza lub prezydenta miasta, 

w zależności od miejsca położenia 

gruntów rolnych wraz z fakturami 

VAT (lub ich kopiami) stanowiący-

mi dowód zakupu oleju napędowe-

go w okresie od 1 września 2010 

r. do 28 lutego 2011 r., 

- w terminie od 1 września 2011 r. 

do 30 września 2011 r. należy zło-

żyć odpowiedni wniosek do wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta, 

w zależności od miejsca położenia 

gruntów rolnych wraz z fakturami 

VAT (lub ich kopiami) stanowiący-

mi dowód zakupu oleju napędowe-

go w okresie od 1 marca 2011 r. 

do 31 sierpnia 2011 r. w ramach li-

mitu zwrotu podatku określonego 

na 2011 r. 

 

Pieniądze wypłacane będą w ter-

minach: 

- 31 maja 2011 r. w przypadku zło-

żenia wniosku w pierwszym termi-

nie

- 30 listopada 2011 r. w przypadku 

złożenia wniosku w drugim termi-

nie 

gotówką w kasie urzędu gminy 

lub miasta, albo przelewem na ra-

chunek bankowy podany we wnio-

sku.

 

http://www.minrol.gov.pl

Wolbromianka Aleksandra Krężel zaję-

ła pierwsze miejsce w swojej serii eli-

minacyjnej z czasem 1:39:10 i zajęła 

ostatecznie szóstą lokatę w biegu na 

600m juniorów młodszych. Jej klubo-

wy kolega zarzeczanin Wojtek Rówiń-

ski był drugi w swojej serii i z czasem, 

który jest jego rekordem życiowym, 

0:38:65 zajął ostatecznie 22 miejsce 

w biegu na 300m juniorów młodszych. 

Gratulujemy biegaczom świetnych wy-

ników, które dobrze wróżą karierze 

sportowej naszej młodzieży. Życzymy 

im także choć odrobiny zimowego wy-

poczynku podczas obozu treningowego 

kadry lekkoatletycznej województwa 

małopolskiego, na którym obecnie tre-

nują. 

 

Ewa Barczyk

Podczas uroczystości, która odbyła się 

podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 

Paweł Dąbrowski, reprezentujący ISO-

QAR oraz Eugeniusz Myśliwy z Cen-

trum Zarządzania Jakością Infox 

potwierdzili, że kontrola we wszystkich 

objętych systemem wydziałach wykaza-

ła wysoki stopień dostosowania wol-

bromskiego systemu zarządzania do 

przyjętej normy, co potwierdza kompe-

tencje urzędników i znaczne zaawanso-

wanie realizacji przyjętych zasad. Obaj 

panowie podkreślali doskonałą współ-
pracę i duży wkład pracy wniesiony 

przez pracowników urzędu, a zwłaszcza 

pełnomocnika ds. ISO, którym jest wice-

burmistrz Katarzyna Gamrat. 

Zdobycie przez wolbromski UMiG cer-

tyfikatu ISO 9001:2008 było możliwe 

dzięki udziałowi w projekcie finansowa-

nym ze środków unijnych, a nadzorowa-

nego przez MSWiA: Działanie 

w ramach Priorytetu V „Dobre rządze-

nie”, miało na celu przystosowywanie 

naszego Urzędu do wymogów współcze-

snego świata i odbyło się bez ponosze-

nia dodatkowych kosztów. 

Ewa Barczyk

O uciążliwości po powstaniu zatory 

tworzących się m.in. poprzez gromadze-

nie się w rurociągu lub studzience kana-

lizacyjnej stałych odpadów, jak np. 

części garderoby, podpasek, pamper-

sów, wrzucanych bezmyślnie do muszli 

klozetowych, przekonali się niedawno 

mieszkańcy bloku nr 3 na os. XX-lecia. 

Fetor wydobywający się po wypłynię-

ciu zawartości studzienki kanalizacyj-

nej do piwnic objął nie tylko klatki 

schodowe, ale także wdzierał się do 

mieszkań. 

Nowy zakup przyczyni się do oszczęd-

ności finansowych i przyśpieszy termin 

usuwania zatorów. - Nie będziemy mu-

sieli czekać, nawet dwóch dni na to, 

aby wynajęta przez nas firma przyjecha-

ła i usunęła usterkę. Teraz zrobimy to 

o wiele szybciej i taniej, bo własnym 

sprzętem – mówi dyrektor WZWiK 

Adam Kamionka. - Zamontowane na 

przyczepce urządzenie czyszczące typu 

Pyton jest bardzo dogodne w transpor-

cie. Wykorzystuje do swej pracy wodę 

i dlatego okres zimowy jest niezbyt 

sprzyjający do prac z uwagi na możli-

wość uszkodzenia przez wysokie mro-

zy- powiedział dyrektor. 

Również w taborze samochodowym 

WZWiK nastąpiły korzystne zmiany. 

Zakupiono dwa używane Fiaty typu 

Van: Fiorino i Punto, które służyć będą 

w bieżących pracach, przy przewozie 

drobnego sprzętu, jak również do woże-

nia na badania próbek wody, ścieków, 

czy osadów. Niektóre z z nich należy 

wozić aż do Pszczyny. 

Wiesław Biernacki



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29

Straż Pożarna – 998

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70

Zesp—ł Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02

Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50

Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296

Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75

Wolbromski Zakład Wodociąg—w i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ściek—w – tel. 32 644 12 54

Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35

Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341

Plac—wka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39

Gminny Zesp—ł Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Czas ferii to nie tylko odpoczynek od 

nauki i zajęć. W placówkach szkol-

nych czy przedszkolnych wykorzy-

stywany jest na bieżące remonty 

i prace gospodarcze. Mijający ty-

dzień ferii pracowity był między in-

nymi dla personelu Przedszkola 

Publicznego nr 2 w Wolbromiu. - Sta-

ramy się, aby czas ferii wykorzysty-

wany był na modernizację 

i upiększanie naszej placówki – mó-

wi dyrektor PP2 Anna Sas-Banaś. - 

Dzięki pomocy władz gminy docze-

kaliśmy się wreszcie nowego pokry-

cia dachu. Na szczęście ciągłe 

zalewanie skończyło się. Okropny 

widok plam na suficie korytarza przy 

salach dydaktycznych wszystkim 

nam spędzał sen z powiek. Prace 

przy pozbyciu się brzydkich plam są 

już na ukończeniu. Jednocześnie, 

oprócz prac wykonywanych przez 

jedną z firm budowlanych, własnym 

nakładem pracy odnawiamy pomiesz-

czenia socjalne, a w wakacje planuje-

my odnowienie korytarza 

administracyjno-biurowego. Poczu-

cie odpowiedzialności za wspólne 

mienie odkrywa umiejętności perso-

nelu, co przedkłada się na kosmetykę 

pomieszczeń i jego otoczenia w myśl 
zasady minimum środków maksi-

mum korzyści – dodaje dyrektor pla-

cówki.

Wiesław Biernacki

Wokół budynku został zainstalo-

wany system monitoringu, składa-

jący się z kilku kamer, które na 

bieżąco kontrolują otoczenie Cen-

trum Kultury. Sprzęt wartości po-

nad 10 tys. zł. został zakupiony 

dzięki wsparciu jednej z wolbrom-

skich firm, która w zamian za tę 

ogromną pomoc będzie promowa-

na przez naszą placówkę kultural-

ną. Mamy nadzieję, że dzięki tym 

działaniom, odnowiony budynek 

będzie długo cieszył nas swym 

blaskiem.

 

Urszula Baran


